
 

 

1 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

 

Hermosillo, Sonora   

Tomo CCXV 

Número 27 Secc. V 

Jueves 03 de abril de 2025 

CONTENIDO 
ESTATAL • SERVICIOS DE SALU DE SONORA • Licitación Pública Internacional No. LPA-
926005961-001-2025, LPA-926005961-002-2025. • MUNICIPAL • H. AYUNTAMIENTO DE ARIZPE • 
Modificaciones al Presupuesto de Egresos 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIRECTORIO 

GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE SONORA 
DR. FRANCISCO ALFONSO DURAZO MONTAÑO 
 
SECRETARIO DE GOBIERNO 
LIC. ADOLFO SALAZAR RAZO 
 
SUBSECRETARIO DE SERVICIOS DE GOBIERNO 
ING. RICARDO ARAIZA CELAYA 
 
DIRECTOR GENERAL DE BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO 
DR. JUAN CARLOS HOLGUÍN BALDERRAMA 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

2 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

Licitación Pública Internacional Abierta Electrónica 

De conformidad con los artículos 28, 29 fracc. II y 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público del Estado de Sonora, se convoca a los interesados a participar en las Licitación Pública Internacional 
Abierta Electrónica número LPA-926005961-001-2025 cuya convocatoria contiene las bases de participación, las 
cuales están disponibles para ponsulta y obtención en Internet: https://compranetv2.sonora.gob.mx o bien para solo 
consulta en: Calzada de los Angeles y Dr. José Miró Abella, Col. Las Quintas, Hermosillo, Sonora, C.P. 83240, 
teléfono: 01 (662) 319-41-02, los días Lunes a Viernes en días hábiles en un horario de 08:00 a 14:30 horas. Forma 
de Presentación de las Proposiciones: Electrónica. 

Licitación Pública Internacional Abierta LPA-926005961-001-2025 Electrónica No. 
Fecha de publicación en CompraNet 31/03/2025 00:00 horas 
Descripeión de la licitación Adquisición de Vehículos Terrestres 
Costo de inscripeión $1 344.00 
Volumen a adauirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Medio oor el aue se llevará a cabo Electrónica 
Junta de aclaraciones 14/04/2025 10:00 horas 
Visita a instalaciones No hay visita 
Presentación v aoertura de orooosiciones 21/04/2025 10:00 horas 
Fallo 23/04/2025, 14:00 horas 

Hermosillo, Sonora, a 31 de marzo de 2025. 

ATENTAMENTE 

DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
MTRA. LILIAN MARGARITA NAVARRO LUCERO 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

3 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

Licitación Pública Nacional Electrónica. 

De conformidad con los artículos 28 y 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público del Estado de Sonora, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional Electrónica 
número LPA-926005961 -002-2025 cuya convocatoria contiene las bases de participación, la cual está disponible 
P,ara consulta y obtención en Internet: http: //compranet.sonora.gob.mx o bien para solo consulta en: Calzada de los 
Angeles y Dr. José Miró Abella, Col. Las Quintas, Hermosillo, Sonora, C.P. 83240, teléfono: 01 (662) 319-41-02, 
los días lunes a viernes en días hábiles en un horario de 08:00 a 14:30 horas. Fonna de Presentación de las 
Proposiciones: Electrónica. 

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LPA-926005961-002-2025 
Fecha de publicación en CompraNet O 1/04/2025 00 :00 horas 

Contratación del Servicio Integral de Recolección, 
Transportación, Reciclaje, Tratamiento y Disposición Final de 
los Residuos Peligrosos Biológicos Infecciosos con las 
Características de Corrosivo, Reactivo, Toxico, Inflamable y 

Descripción de la licitación Biológico-Infecciosos (para esta Licitación se Considerara 
Residuo Peligroso a las Diferentes Corrientes Residuales con 
Características Corrosivas, Reactivas, Toxica, Inflamables y 
Biológico Infecciosas) que se Generan en las Unidades 
Médicas Hospitalarias de los Servicios de Salud de Sonora 
2025 

Costo de inscripción $1,344.00 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Medio por el que se llevará a cabo Electrónica 
Junta de aclaraciones 09/04/2025, 10:00 horas 
Visita a instalaciones No hav visita 
Presentación v apertura de proposiciones 16/04/2025, 10:00 horas 
Fallo 17 /04/2025, 14:00 horas 

Hennosillo, Sonora, a O I de abril de 2025 . 

DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SONORA 
MTRA. LILIAN MARGARITA NAVARRO LUCERO 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

4 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

la C. Profr. Alejandro Rodriguez Córdova, Secretario del Ayuntamiento de Arizpe, Sonora, con fundamento en el articulo 59 y 89 fracción VI de 
la Ley de Gobierno y Administración Municipal, certifica que en sesión de Ayuntamiento Ordinaria No. 12 celebrada el 19 de Diciembre de 
2024 se tomo el siguiente:------------------------------------------------------ --

Acuerdo No.- 08/Acta 12/2024. 
Se aprueba por todos los Presentes, las Modificaciones, ampliaciones, reducciones, transferencias entre partidas, 

ampliaciones líquidas y reducciones al Presupuesto de Egresos 2024. 

Artículo 1•.- Para el ejercicio y control de los movimientos presupuestales, las modificaciones se presentan de la siguiente 

manera: 

AMPLIAC10N {+) 

Justificación 

Transferencia entre partidas ya que los recursos asignados fueron insuficientes para cumplir con los objetivos y metas programadas para el 

presente período: 

Se realizaron ampliaciones en el apartado de la 1000 en cuotas de ISSSTESON, debido a que el presupuesto asignado era inferior a lo 

requerido, en el capitulo 3000 en el concepto de energia electrlca por consumo en los pozos de agua potable y por una verificación que se 

realizo por parte de la Empresa de Comisión Federal. 

Se reallzo la ampliación liquida en el capitulo 6000 de recurso remanente del 2023 del recurso estatal de CECOP con el cual se llevaron a cabo 

trabajos de obra publica. 

Descripción 
Claves 1 

1 
••••. 1 
Canac Cap. Dep. 1 

SIN SINDICATURA 

E PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBUCOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
13403 ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 

PRE PRESIDENCIA 
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL 

o 
MEJORAMIENTO DELA GESTION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
13403 ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 

3000 SERVICIOS GENERALES 

37501 VIATICOS EN El PAl5 

SEC SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL 

o 
MEJORAMIENTO DELA GESTION 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21201 MATERIALES Y UTILES DE lMPRESIÓ Y REPRODUCCIÓN 

3000 SERVICIOS GENERALES 

37501 VIATICOS EN EL PAIS 

TES TESORERIA MUNICIPAL 
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA 

M 
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 

1343 ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 

14101 CUOTAS POR SERVICIO MÉDICO DEL ISSSTESON 

14103 CUOTAS POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICIN.t 

21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓ Y REPRODUCCIÓN 

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA El PERSONAL EN LA~ 

3000 SERVICIOS GENERALES 
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITOR\AS 

33lOl Y RELACIONADOS 

33301 SERVICIOS DE INFORMAT1CA 

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

35302 
INFORMATICOS 
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

398º1 
DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA 

5 l 50l INFORMACIÓN 

Asignado I 
Original 

177,655.SO 

459,047.16 

60,000.00 

6,000.00 

18,000.00 

60,922.44 
315,748.56 

2,184,000.00 
1,224,000.00 

48,000.00 
24,000.00 
42,000.00 

900,000.00 

12,000.00 
42,000.00 

9,600.00 

72,000.00 

24,000.00 

Asignado I 
Modificado 

21.479.52 

0.84 

6,620.68 

1,645.20 

1,505.72 

1.18 
6.34 

580,967.42 
535,089.62 

846.77 
4,740.82 
8,809.77 

87,622.79 

13,325.45 
233.43 

17.455.20 

224,193.21 

5,928.00 

Nuevo 

Modificado 

199,135.02 

459,048.00 

66,620.68 

7,645.20 

19,SOS.72 

60,923.62 
315,754.90 

2,764,967.42 
1,759,089.62 

48,846.77 
28,740.82 
50,809.77 

987,622.79 

25,325.45 
42,233.43 

27,055.20 

296,193.21 

29,928.00 

1 de 7 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

5 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

2 de 7 

DDP DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 

PROYECTOS DE INVERSION 

3000 SERVICIOS GENERALES 
34701 FLETES Y MANIOBRAS 12,000.00 1,780.13 13,780.13 

5000 BIENES MUEBES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

56301 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 60,000.00 794,643.22 854,643.22 
5000 INVERSION PUBLICA 

61416 CECOP 1,200,000.00 603,996.98 1,803,996.98 
61418 CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE CALLES 120,000.00 799.99 120,799.99 

DSP DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 
PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 2,142,334.08 84,658.57 2,226,992.65 
12201 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 126,000.00 23,397.67 149,397.67 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

24901 
OTROS MAT~RIALES Y ARTICULO$ DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACION 
30,000.00 1,596.07 31,596.07 

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 24,000.00 2,326.47 26,326.47 
3000 SERVICIOS GENERALES 

35106 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PARQUES Y 

JARDINES 
O.DO 37,360.73 37,360.73 

35107 CONSERVACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO 288,000.00 330,111.07 618,111.07 

35110 ~~~~!:i':IENTO Y CONSERVACIÓN DE RELLENOS O.DO 36,216.00 36,216.00 

DSPM DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 

PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

26101 COMBUSTIBLES 600,000.01 297,316.32 897,316.33 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31104 SERVICIO OE ALUMBRAD! PUBLICO 144,000.00 216,438.00 360,438.00 

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y 
344

0l FINANZAS 
O.DO 28,080.58 28,080.58 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
355

0l TRANSPORTE 
66,000.00 95,254.97 161,254.97 

CD COMISARIAS Y DELEGACIONES 

PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

2000 MA TER/ALES Y SUMINISTROS 
26101 COMBUSTIBLES 30,000.00 78,001.00 108,001.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31104 SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 54,000.00 19,982.00 73,982.00 

DAS OIRECCION DE ASISTENCIA SOCIAL 
PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 820,061.28 32,274.65 852,335.93 

3000 SERVICIOS GENERALES 
39901 SERVICIOS ASISTENCIALES 240,000.00 26,312.41 266,312.41 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
ACCIONES SOCAILES BÁSICAS (DESAYUNOS 

44302 
ESCOLARES) 

168,000.00 31,960.83 199,960.83 

DAP DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE 

PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SSERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 503,496.96 6,289.25 509,786.21 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 12,000.00 3,080.00 15,080.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31101 ENERGIA ELECTRICA 1,440,000.00 470,893.00 1,910,893.00 

CONSERVACIÓN Y MANTENIM IENTO DE TOMAS DE 
35108 AGUA 180,000.00 107,468.22 287,468.22 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
3S50l TRANSPORTE 

12,000.00 5,622.00 17,622.00 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA 
35701 y EQUIPO 

240,000.00 87,530.65 327,530.65 

TOTAL 14,190,865.99 4,933,862.74 19,124,728.73 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

6 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

3 de 7 

REDUCCION (·) 

Justificación 

El en capitulo 3000, concepto de servicio de alumbradi publico se realizo una reducción por el importe que no se recibira en el ejercicio fiscal 
2024 por el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Munfclpat "FORTAMUN" y en el capitulo 6000 en la partida 61415 por el recurso 

del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal "FAISM". 

El resto de las reducciones que se realizaron fueron para dar suficiencia presupuestaria a partidas del gasto corriente con deficiencia y para 
aparturas nuevas partidas. 

Claves 1 

1 1 
1 ..... 1, IPartida I Descripción Asignado Asignado I Nuevo 

Oep. Conac Cap. Original Modificado Modificado 

AY AYUNTAMIENTO 
APOYO A LA FUNCION PUBLICA V AL 

o MEJORAMIENTO DELA GESTION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11101 DIETAS 366,300.00 1,800.00 364,500.00 
13201 PRIMA VACACIONAL 5,087.50 5,087.50 O.DO 
13202 GRATIFICACIÓN DE FIN DE Afi:10 30,525.00 3,396.55 27,128.45 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
26101 COMBUSTIBLES 24,000.00 14,740.00 9,260.00 

SIN SINDICATURA 
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y Al 

o M EJORAMIENTO DELA GESTION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

11301 SUELDOS 80,024.34 17,887.31 62,137.03 

13201 PRIMA VACACIONAL 4,134.61 3,431.15 703.46 
13202 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 21,473.32 2,394.49 19,078.83 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y 

212º1 
REPRODUCCIÓN 

7,200.00 7,200.00 O.DO 

26101 COMBUSTIBLES 60,000.00 14,637.60 45,362.40 

3000 SERVICIOS GENERALES 

35501 ~R::~~~1:NTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 24,000.00 21,350.76 2,649.24 

37501 VIATICOS EN EL PAIS 18,000.00 12,047.10 5,952.90 

PRE PRESIDENCIA 
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y Al 

o MEJORAMIENTO DELA GESTION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 378,652.17 119,561.60 259,090.57 

13201 PRIMA VACACIONAL 14,264.24 14,264.24 0.00 

13202 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 69,808.28 10,255.55 59,552.73 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
MATERIALES TY UTILES DE IMPRESIÓN Y 

21201 
REPRODUCCIÓN 

12,000.00 536.88 11,463.12 

21501 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 12,000.00 12,000.00 0.00 

26101 COMBUSTIBLES 300,000.00 78,046.50 221,953.50 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31401 TELEFONIA TRADICIONAL 12,000.00 11,550.00 450.00 

31501 TELEFONIA CECULAR 6,000.00 6,000.00 0.00 

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 6,000.00 6,000.00 0.00 

35501 ~~::~~::NTO V CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 90,000.00 52,394.67 37,605.33 

37101 PASAJES AEREOS 12,000.00 12,000.00 O.DO 

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 480,000.00 225,422.34 254,577.66 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 12,000.00 12,000.00 O.DO 

54101 AUTDMOVILES Y CAMIONES 60,000.00 60,000.00 O.DO 

SEC SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y Al 

o MEJORAMIENTO DELA GESTION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 372,258.48 39,375.45 332,883.03 

13201 PRIMA VACACIONAL 11,315.75 10,595.70 720.05 

13202 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 52,383.74 8,550.65 43,833.09 

13403 ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 256,346.40 9,969.74 246,376.66 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

7 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

4 de 7 

21101 
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 
12,000.00 1,812.84 10,187.16 

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 30,000.00 19,764.50 10,235.50 

22101 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN 

LAS INSTALACIONES 
60,000.00 45,178.61 14,821.39 

22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 6,000.00 6,000.00 0.00 
26101 COMBUSTIBLES 168,000.00 11,304.17 156,695.83 

29601 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPOS 
DE TRANSPORTE 

12,000.00 12,000.00 0.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 
33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 12,000.00 12,000.00 O.DO 

35501 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

14,400.00 14,400.00 O.DO 

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

36101 DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 12,000.00 12,000.00 0.00 

GUBERNAMENTALES 
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

41501 TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS PERSONALES 444,000.00 165,341.02 278,658.98 
41502 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE OPERACIÓN 336,000.00 146,104.53 189,895.47 

44107 ;:~~~~~, :s:~~iRL~:~:!COMPENSAS, BECAS Y 420,000.00 385,200.00 34,800.00 

44204 FOMENTO DEPORTIVO 84,000.00 13,042.37 70,957.63 

44301 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 111,600.00 101,865.60 9,734.40 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 12,000.00 12,000.00 O.DO 

TM TESORERIA MUNICIPAL 
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA 

MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 415,320.72 32,160.37 383,160.35 

13201 PRIMA VACACIONAL 5,768.34 5,768.34 0.00 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000.00 840.89 11,159.11 
22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 12,000.00 10,601.33 1,398.67 

26101 COMBUSTIBLES 96,000.00 22,477.03 73,522.97 

26102 LU BRICANTES Y ADITIVOS 7,200.00 7,200.00 0.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31401 TELEFONIA TRADICIONAL 12,000.00 7,050.00 4,950.00 

31501 TELEFONIA CELULAR 4,200.00 3,222.06 977.94 
SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y 

3
l?Ol PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 

36,000.00 11,264.00 24,736.00 

31801 SERVICIO POSTAL 1,200.00 1,000.00 200.00 

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 84,000.00 24,062.80 59,937.20 

34401 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD Y FINANZAS 30,000.00 30,000.00 0.00 

35201 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBLIARIO 12,000.00 12,000.00 0.00 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 
3550l TRASNPORTE 

15,600.00 1,700.00 13,900.00 

37501 VIATICOS EN EL PAIS 24,000.00 19,185.00 4,815.00 

37901 CUOTAS 9,600.00 9,600.00 0.00 

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 264,000.00 252,792.00 11,208.00 

39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 24,000.00 24,000.00 0.00 

39902 GASTOS DE LA CASA DE GOBIERNO 108,000.00 1,135.00 106,865.00 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 12,000.00 12,000.00 0.00 

51901 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 12,000.00 12,000.00 0.00 

52301 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 30,000.00 30,000.00 0.00 

54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES 60,000.00 60,000.00 0.00 

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y 
SG

4
0l DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

12,000.00 12,000.00 0.00 

59101 SOFTWARE 24,000.00 24,000.00 0.00 

9000 DEUDA PUBLICA 
92101 PAGO DE INTERESES LARGO PLAZO 84,000.00 33,006.97 S0,993.03 

OOP DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 
PROYECTOS DE INVERSION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

11301 SUELDOS 344,102.40 3,104.53 340,997.87 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

8 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

5 de 7 

12201 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 24,000.00 4,750.00 19,250.00 
13201 PRIMA VACACIONAL 4,779.20 4,779.20 O.DO 
13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 28,675.20 4,084.28 24,590.92 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

24201 CEMENTO YT PRODUCTOS DE CONCRETO 36,000.00 36,000.00 0.00 
24601 MATRIAL ELECTR!CO Y ELECTRONICO 12,000.00 12,000.00 0.00 
24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 12,000.00 12,000.00 O.DO 

24901 
OTROS MAT~RIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACION 
18,000.00 11,328.44 6,671.56 

26101 COMBUSTIBLES 360,000.00 268,885.00 91,115.00 
26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 18,000.00 18,000.00 0.00 
29101 HERRAMIENTAS MENORES 12,000.00 12,000.00 0.00 

29601 ~~F:R~~~~~!;tCCESOR!OS MENORES DE EQUIPO 12,000.00 12,000.00 0.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 

32301 
ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, AMQUJNARIA y 

EQUIPO 
54,000.00 54,000.00 0.00 

35501 ~R:::~~~!:NTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 24,000.00 14,501.77 9,498.23 

35701 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUlNARIA 

Y EQUIPO 
42,000.00 40,261.57 1,738.43 

37501 VIATICOS EN EL PAIS 12,000.00 8,044.50 3,955.50 
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES 48,000.00 48,000.00 O.DO 
6000 INVERSION PUBLICA 

61415 INFRAESTUCTURA BASICA Y EQUIPAMIENTO SOCIAL 2,713,508.38 23,149.31 2,690,359.07 

61422 PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y AVENIDAS 200,000.00 47,633.71 152,366.29 

DSP DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 
PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
13201 PRIMA VACACIONAL 29,754.64 29,754.64 O.DO 
13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 178,527.84 26,175.68 152,352.16 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRICO 12,000.00 2,827.23 9,172.77 

24801 MATWR!ALES COMPLEMENTARIOS 12,000,00 1,294.21 10,705.79 

25201 FERTILl2ANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 18,000.00 17,450.04 549.96 

26101 COMBUSTIBLES 591,369.78 128,076.78 463,293.00 

27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES 18,000.00 18,000.00 0.00 

29101 HERRAMIENTAS MENORES 48,000.00 12.425.75 35,574.25 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31101 ENERGIA ELECTRICA 504,000.00 132,715.00 371,285.00 

31104 SERVICIO DE ALU MBRAD! PUBLICO 480,000.00 153,359.00 326,641.00 

32601 ~:RE~:~~~~~~:~ DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 144,000.00 50.436.40 93,563.60 

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 396,000.00 180,794.13 215,205.87 

35102 ~~~TR~~~~ENTO Y CONSERVACIÓN DE AREAS 84,000.00 79,247.16 4,752.84 

35104 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PANTEONES 12,000.00 7,044.99 4,955 .01 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE CALLES Y 
35111 

AVENIDAS 
720,000.00 209,641.04 510,358.96 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQU IPO DE 
35SOl TRANSPORTE 

399,600.00 245,261.53 154,338.47 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA 
35701 y EQUIPO 414,000.00 376,218.57 37,781.43 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

35702 HERRAMIENTAS, MAQUINAS HERRAMIENTAS, 24,000.00 13,915.08 10,084.92 

INSTRUMENTOS, UTILES Y EQUIPO 
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

54101 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 120,000.00 120,000.00 0.00 

56701 HERRAMIENTAS 72,000.00 45,499.99 26,500.01 

DSPM 01RECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 
PRESTAClON DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

11301 SUELDOS 1,747,518.12 578,645.21 1,168,872.91 

12201 SUELDO BASE Al PERSONAL EVENTUAL 24,000.00 14,900.00 9,100.00 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

9 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

6 de 7 

13201 PRIMA VACACIONAL 24,271.09 23,770.64 500.45 
13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 145,626.51 30,563.95 115,062.56 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICIN, 6,000.00 6,000.00 O.DO 
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 2,400.00 2,400.00 O.DO 
27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES 36,000.00 36,000.00 O.DO 
27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 12,000.00 12,000.00 O.DO 
28201 MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 6,000.00 6,000.00 O.DO 
28301 PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PUB LI CA 12,000.00 12,000.00 O.DO 
29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 6,000.00 5,786.24 213.76 

3000 SERVICIOS GENERALES 
31401 TELEFONIA TRADICIONAL 10,200.00 10,200.00 O.DO 
31501 TELEFONIA CELULAR 6,000.00 6,000.00 O.DO 
33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 12,000.00 2,000.00 10,000.00 
35101 MANTENIM IENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 12,000.00 2,820.00 9,180.00 
37501 VIATICOS EN EL PAIS 12,000.00 150.11 11,849.89 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
54901 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 24,000.00 24,000.00 O.DO 
55101 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 12,000.00 12,000.00 O.DO 

OCEG ÓRGANO DE CONTROL Y EVALUACIÓN GUBERNAMENTAL 

o APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 459,594.24 1,856.06 457,738.18 

13201 PR IMA VACACIONAL 6,383.25 6,383.25 0.00 
13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 39,937.22 4,932.90 35,004.32 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS DE MENORES DE OFI( 12,000.00 12,000.00 O.DO 

26101 COMBUSTIBLES 42,000.00 12,730.00 29,270.00 
3000 SERVICIOS GENERALES 

33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 12,000.0Q 12,000.00 O.DO 

37501 VIATICOS EN El PAOIS 18,000.00 3,221.00 14,779.00 

CD COMISARIAS Y DELEGACIONES 

PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

11301 SUELDOS 741,328.08 8,460.72 732,867.36 

13201 PRIMA VACACIONAL 10,296.22 10,296.22 O.DO 

13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 61,777.34 7,593.60 54,183.74 

DAS DIRECCIÓN DE ASISTENCIA SOCIAL 

PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
13201 PRIMA VACACIONAL 11,389.74 11,389.74 O.DO 

13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 68,338.44 5,655.71 62,682.73 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000.00 8,717.78 3,282.22 

25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 12,000.00 12,000.00 O.DO 

26101 COMBUSTIBLES 63,600.00 31,919.91 31,680.09 

3000 SERVICIOS GENERALES 
37501 V IATICOS EN El PAIS 18,000.00 12,233.20 5,766.80 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A YUDAS 

44101 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 96,000.00 5,247.19 90,752 .81 

44201 BECAS EDUCATIVAS 60,000.00 45,000.00 15,000.00 

OMAP DIRECCIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE 

PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
12201 SUELDO BASE Al PERSONAL EVENTUAL 14,400.00 2,900.00 11,500.00 

13201 PRIMA VACACIONAL 6,993.01 6,616.31 376 .70 

13202 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO 41,958.08 5,544.10 36,413.98 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21201 MATERIALES Y UTlLES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓ 12,000.00 9,204.40 2,795.60 

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 6,000.00 5,600.00 400.00 

24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULO$ DE CONSTRUCC!ÓN 180,000.00 41,892.10 138,107.90 

26101 COMBUSTIBLES 156,000.00 12,888.00 143,112.DD 

29101 HERRAMIENTAS MENORES 12,000.00 7,311.04 4,688.96 

3000 SERVICIOS GENERALES 
34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 6,000.00 6,000.00 O.DO 

35101 MANTENIM IENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 24,000.00 22,331.52 1,668.48 

37501 V IATICOS EN EL PAIS 6,000.00 983.00 5,017.00 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

10 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES 60,000.00 60,000.00 0.00 
56601 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELECTRICA, APARATOS YAC 12,000.00 12,000.00 0.00 

DEOS DIRECCIÓN DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE 
PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

1000 SERVICIOS PERSONALES 
11301 SUELDOS 264,355.68 32,331.70 232,023.98 
13201 PRIMA VACACIONAL 3,671.61 3,671.61 0.00 
13202 GRATIFICACIÓN FIN DE A~O 22,029.64 5,497.09 16,532.55 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓ 7,200.00 7,200.00 O.DO 
26101 COMBUSTIBLES 42,000.00 32,400.00 9,600.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 
33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 12,000.00 12,000.00 O.DO 

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TR 12,000.00 11,247.00 753.00 
37501 VIATICOS EN EL PAIS 12,000.00 11,736.00 264.00 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 12,000.00 12,000.00 O.DO 
51501 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFO 18,000.00 18,000.00 O.DO 

56401 ~1::EE~~~~:;:NAl~~:~~c~:~ºc¿~~~~:~CION Y 8,400.00 8,400.00 O.DO 

TOTAL 18,996,648.60 6,238,862.04 12,757,786.56 

Artículo 2-.- Para dar cumplimiento a lo estableddo en el Artículo 136, Fracción XXII de ta Constitución Polltica del Estado Libre y Soberano de 

Sonora y los Artículos 61, Fracción IV, Inciso J) y 144 de la Ley de Gobierno y Administración Municipal, se solicita al C. Profr. Alejandro 

Rodriguez Córdova, Secretario del Ayuntamiento, realice las gestiones necesarias para su publicación en el Boletín Oficial del Gobierno del 

Estado. 

Artículo 3• .- El presente acuerdo entrará en vigor, previa su publicaclón en el Boletín oficial del Gobierno del Estado. 

Con la facultad que me otorga et Artículo 89 Fracción VI de la Ley de Gobierno y Administración Municipal; certifico y hago constar que la 

presente es transcripción fiel y exacta de lo asentado en el libro de actas del Ayuntamiento. 

Dado en la sala de Cabildo del Palacio Municipal de Arizpe, Sonora a los 30 dias del mes de Diciembre de 2024. 

ATENTA ENTE 

DE ARIZPE, SONORA. 

7 de 7 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



11 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

ÍNDICE 
ESTATAL  
SERVICIOS DE SALU DE SONORA 
Licitación Pública Internacional No. LPA-926005961-001-2025, LPA-926005961-002-2025………..   2 

MUNICIPAL  
H. AYUNTAMIENTO DE ARIZPE
Modificaciones al Presupuesto de Egresos 2024…………………………………………………..……..   4 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l



 

 

12 
Tomo CCXV •  Hermosillo, Sonora  •  Número 27 Secc. V • Jueves 03 de abril de 2025 

BOLETÍN OFICIAL 

La autenticidad de éste documento se puede verificar en 
https://boletinoficial.sonora.gob.mx/información-institucional/
boletin-oficial/validaciones CÓDIGO: 2025CCXV27V-03042025-

653A2FFBF 

Pub
lica

ció
n e

lec
tró

nic
a 

sin
 va

lid
ez

 of
icia

l




